Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 SEXTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0990

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início

                                          ATOS DO PODER EXECUTIVO PODER EXECUTIVO

             PORTARIA Nº 135/2022 - GM

“Dispõe sobre a constituição da Comissão de Avaliação de Desempenho

do Estágio Probatório dos profissionais do magistério, e dá outras

providências”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná,

WILSON AKIO ABE, no uso de suas atribuições legais e com base no artigo 131 inciso II, “c”, da Lei

Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o disposto no art. 23 da Lei Municipal nº 516/2015 e o

Decreto nº 978/2017-GAPRE, DE 17/03/2017que regulamentou o processo de avaliação do estágio

probatório dos profissionais do magistério;

R E S O L V E:

Art. 1o Instituir a Comissão Central de Avaliação de Estágio, constituída

pelos seguintes profissionais:

Angela Ferreira Tunin, que presidirá a Comissão;

Alice Miyuki Miyashita;

Aparecida Reberti Dalacqua.

Art. 2oInstituir as Comissões de Avaliação de Estágio dos profissionais do

magistério nas instituições educacionais, assim constituídas:

I - Centro Municipal de Educação Infantil Coração de Maria

Membros efetivos:

Elza Macedo dos Santos Graci

Luciana de Souza Molina

Rozane Martins Rosa

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 SEXTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0990

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início

II - Centro Municipal de Educação Infantil Luiz Fava

Membros efetivos:

José fianco de Aquino

Tereza de Fátima Cordeiro dos Santos

Luciana de Souza Molina

III - Escola Municipal Presidente Castelo Branco – Educação Infantil e Ensino Fundamental

Membros efetivos:

José Fianco de Aquino

Ofélia Ramos Gonçalves

Mercia Nitsche Manso Ricoldi

IV - Escola Municipal Germana Afonso Moleiro – Educação Infantil e Ensino Fundamental

Membros efetivos:

Parágrafo único.  Cada Comissão será presidida pela Direção da respectiva instituição

educacional.

Art. 3o – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogada as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 129/2022 – GM.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”
Quarto Centenário - Paraná, 12 de agosto de 2022.

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal

 Período Matutino

 Lucilaine Malvera da Silva Franco

 Elenice Nunes Carlucci

 Vima Aparecida Alves Valle

Período Vespertino

Lucilaine Malvera da Silva Franco

Maria Eduarda de Sá Simplício

Vilma Aparecida Alves Valle

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 SEXTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0990

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 SEXTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0990

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06,
e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão do Pregão Eletrônico e Parecer Jurídico,
resolve:

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 122/2022
b) Licitação Nrº             :           48/2022

c) Modalidade                :           Pregão:
d) Data Homologação  : 12/08/2022
e) Objeto Homologado : Aquisição de Equipamento(s) Rodoviário(s)

sendo: 01 (UM) CAMINHÃO CAÇAMBA
BASCULANTE 6x4 Fabricação/Modelo 2022/2022
(novo, zero km), potência mínima de 270 CV,
caçamba basculante com capacidade de 12,0
m³ e demais características técnicas constantes
no MODELO 07.

15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Fornecedor: DIGIMAQ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS, MAQUINAS E SERVICOS LTDA-EPP

CNPJ/CPF: 26.159.652/0001-67

LOTE 1
Valor Total do Lote: 684.980,00 (seiscentos e oitenta e quatro mil, novecentos e oitenta reais)

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor

Total
1 Aquisição de Equipamento(s)

Rodoviário(s) sendo: Lote 1 - 01
(UM) CAMINHÃO CAÇAMBA
BASCULANTE 6x4
Fabricação/Modelo 2022/2022
(novo, zero km), potência
mínima de 270 CV, caçamba
basculante com capacidade de
12,0 m³ e demais características

MERCEDEZ-
BENS

ATEGO
2730

UNID 1,00 684.980,0000 684.980,00

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 SEXTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0990

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início

técnicas constantes no MODELO
07.

Valor Total Adjudicado e Homologado -R$ 684.980,00

QUARTO CENTENÁRIO, 12 de agosto de 2022.

_________________________
WILSON AKIO ABE

PREFEITO MUNICIPAL

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 SEXTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0990

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA E JULGAMENTO DO ENVELOPE DE Nº 02,
CONTENDO A PROPOSTA DE PREÇOS DA LICITANTE HABILITADA, EM
ATENDIMENTO AO EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS Nº. 005/2022-PMQC.

Aos onze dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e dois às quinze horas, no Paço Municipal “29 de Abril”,
sito Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, sob presidência da Sra.
Dayane Cristina dos Santos, tendo como secretário o Sr. Marcelo Perez Maciel e membro o Sr. João Antônio Ferreira
da Costa, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações designada pela Portaria nº 001/2022-GM, para proceder
à abertura e julgamento do envelope de Nº 02 (Proposta de Preços) da licitante habilitada , a saber: [1] FABRIMAQ
TORNEARIA DE MAQUINAS AGRÍCOLAS E INDUSTRIAL EIRELI-ME, inscrita no CNPJ nº 11.365.900/0001-59, referente ao
processo licitatório TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022-PMQC, cujo objeto versa sobre a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DO RAMO PARA EXECUÇÃO DE RESERVATÓRIOS PARA ABASTECEDOUROS, CONFORME PROJETOS, MEMORIAL
DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
VINCULADAS AO EDITAL. O aviso convocatório para abertura do referido envelope foi publicado no Órgão Oficial
Eletrônico do Município, disponibilizado no Portal de Transparência e encaminhado via e-mail a licitante
participante. Aberta a sessão, a senhora presidente esclareceu que não mais cabia qualquer reclamação relativa
à fase de habilitação; a licitante: FABRIMAQ TORNEARIA DE MAQUINAS AGRÍCOLAS E INDUSTRIAL EIRELI-ME, inscrita
no CNPJ nº 11.365.900/0001-59, não credenciou representante para acompanhar a presente sessão. Ato contínuo
verificou-se a inviolabilidade do lacre do envelope de nº 02 e procedeu-se à sua abertura, contendo a proposta de
preços da licitante, a planilha orçamentária e o cronograma físico-financeiro, lendo-se em voz alta o preço
proposto para a execução do objeto, a saber:

Licitante Valor (R$) LOTE 01
FABRIMAQ TORNEARIA DE MAQUINAS AGRÍCOLAS E INDUSTRIAL EIRELI-
ME

R$ 159.269,59

A proposta possui validade de acordo com o edital. A proposta e os anexos foram rubricados e analisados pela
comissão de licitação, atendendo assim aos requisitos editalicios. Deixada livre a palavra, não houve manifestação.
Ato continuo a senhora presidente comunicou que o resultado final da licitação será oportunamente divulgado
através de aviso a ser encaminhado a licitante participante, fixado em quadro próprio existente nas dependências
do Paço Municipal “29 de Abril”, disponibilizado no Portal de Transparência e publicado no Órgão Oficial Eletrônico
do Município; em seguida a senhora presidente às dezesseis horas e quinze minutos deu por encerrada o sessão, de
cujos trabalhos eu, Marcelo Perez Maciel, secretário, lavrei a presente ata que lida e achada conforme, vai
assinada por mim, pela presidente e membro da comissão de licitação.

DAYANE CRISTINA DOS SANTOS
Presidente

MARCELO PEREZ MACIEL
Secretário

JOÃO ANTONIO FERREIRA DA COSTA
 Membro

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 SEXTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0990

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL

REF: TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022-PMQC

A Comissão Permanente de Licitações comunica aos interessados na execução do objeto da

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022-PMQC, que após a análise e verificação da proposta de preços,

decidiu pela CLASSIFICAÇÃO da(s) seguinte(s) licitante(s):

LOTE 01

Classificação Empresa Valor R$

1º

FABRIMAQ TORNEARIA DE

MAQUINAS AGRÍCOLAS E

INDUSTRIAL EIRELI-ME, inscrita no

CNPJ nº 11.365.900/0001-59.

R$ 159.269,59 (cento e

cinquenta e nove mil,

duzentos e sessenta e nove

reais e cinquenta e nove

centavos).

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”
Quarto Centenário/PR, 12 de agosto de 2022.

DAYANE CRISTINA DOS SANTOS
Presidente

MARCELO PEREZ MACIEL
Secretário

JOÃO ANTONIO FERREIRA DA COSTA
 Membro

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 SEXTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0990

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 107/2022-PMQC

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

CONTRATADA: DIGIMAQ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS, MAQUINAS E SERVICOS LTDA-EPP, CNPJ nº 26.159.652/0001-
67

OBJETO: Aquisição de Equipamento(s) Rodoviário(s) sendo: 01 (UM) CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE 6x4
Fabricação/Modelo 2022/2022 (novo, zero km), potência mínima de 270 CV, caçamba basculante com capacidade de
12,0 m³ e demais características técnicas constantes no MODELO 07, Marca MERCEDEZ-BENS e Modelo ATEGO 2730.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022-PMQC

VALOR: O valor global para o fornecimento do objeto deste contrato é de R$ 684.980,00 (seiscentos e oitenta e quatro
mil, novecentos e oitenta reais), daqui por diante denominado “valor contratual”.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11.016.15.451.0002.2.033.4.4.90.52.00.00.1002. EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE E 11.016.15.451.0002.2.033.4.4.90.52.00.00.31784. EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 365 (trezentos e cinquenta) dias, contados a partir de sua
assinatura.

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 12 de Agosto de 2022

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 SEXTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0990

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita)
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades.

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade
Quarto Centenário, Estado do Paraná.

WILSON AKIO ABE

Prefeito Municipal

CARLOS AUGUSTO DA SILVA

Secretário Municipal da Fazenda Interino

		2022-08-12T15:10:05-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925